

- 4

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ CNPJ: 41.522.285/0001-08

PORTARIA Nº 010/2020

Patos do Piauí - PI, 21 de MAIO de 2020.

"Dispõe sobre a nomeação de Fiscal de Contratos, Convênio e Termos de Cooperação firmados pelos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Município de Patos do Piauí-PI".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ – PI no uso das suas atribuições que lhe são conferidas em lei pela Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO que a Lei de Licitações, Lei Federal nº 8.666/93 regulamenta o art. 37, XXI, da Constituição Federal, instituindo normas para licitações e contratos da Administração Pública, dispondo em seu art. 67 que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração especialmente designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição;

CONSIDERANDO o dever de executar uma fiscalização efetiva dos Contratos, Convênios e Termo de Cooperação celebrados pelos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Município de Patos do Piauí/PI,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RAFAELA ROCHA CARVALHO CPF. 058.542.253-28 para desempenhar a função de Fiscal de Contratos, Convênios ou de Termos de Cooperação celebrados pelos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Município de Patos do Piauí-PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Patos do Piauí (PI), em 21 de maio de 2020.

AGENILSON TEIXEIRA DIAS
Prefeito Municipal de Patos do Piauí-PI.